

پذیرش ۵۰ درصد متوفیان کل کشور در بهشت‌زهرا

مدیرعامل سازمان بهشت‌زهر(اس) با تاکید بر اینکه بیش از ۸ ماه سخت با مجاهدت پرسنل بهشت‌زهر(اس) سپری شده‌است، گفت: برای روزهای سخت‌تر هم آمادگی داریم و حتی اگر لازم باشد معاونان، مدیران و کارمندان سازمان پا به عرصه‌امور اجرایی خواهند گذاشت و پلن‌های لازم برای این کار هم پیش‌بینی شده‌است. سعید خال در گفت‌وگو با ایسنا گفت: تمام بحران‌ها در طول تاریخ ۵۰ ساله بهشت‌زهر(ا در نهایت در مدت ۶ روز تمام شده، حتی در زلزله بم نیز بحران ظرف مدت ۸ روز جمع شد اما بحران کرونا بیش از ۲۵۰ روز است ادامه دارد و اصلا از ابعاد و چشم‌انداز آینده آن چیزی مشخص نیست، وی با بیان اینکه تا به امروز ۱۵۰ نفر از پرسنل مبتلا به ویروس کرونا شده‌اند، گفت: شکر خدا با عنایت شهردار و دعای خیر مردم تاکنون فوتی نداشته‌ایم،البته بچه‌های ماخسته شده‌اند و روح و روان‌شان آزرده شده‌ است. هر روز شاهد مرگی جدید هستیم اما هیچ‌گاه مردن شهروندان برای ما عادی نمی‌شود. امیدواریم روزی نرسد که اعلام کنیم دیگر کنترل از دست ما خارج شده است. خال گفت: بر اساس آماری که وزارت بهداشت اعلام می‌کند تاکنون ۵۰ درصد متوفیان کل ایران در سایت کامپیوتری بهشت زهرا پذیرش شده و مدیریت شهری تهران تاکنون بر اساس آمار موجود رسمی وزارت بهداشت ۵۰ درصد متوفیان را پوشش داده است.

ماسک ۱۳۰۰ تومانی در داروخانه‌ها

دبیر انجمن داروسازان تهران از توزیع ماسک ۱۳۰۰ تومانی در داروخانه‌ها خبر داد و در عین حال ضمن انتقاد از عدم ارائه تسهیلات کرونایی به داروخانه‌ها، گفت: در حال حاضر با توجه به تغییرات فاحش قیمت در داروخانه‌ها وجود دارد. دکتر محمدرضا دری در گفت‌وگو با ایسنا گفت: در حال حاضر وضعیت توزیع ماسک ۱۳۰۰ تومانی به داروخانه‌ها بسیار بهتر شده‌است. ۲-۳ شرکت این ماسک‌ها را در اختیار داروخانه‌ها قرار می‌دهند و فعلا مشکلی نداریم. وی گفت: از آنجایی که قیمت داروها مرتباً در حال افزایش است، این موضوع باعث می‌شود داروخانه برای تامین داروها نیازمند افزایش سرمایه باشند. داروخانه داروهای‌شان را با قیمت نازل می‌فروشند اما برای تامین مجدد آنها باید با قیمت گران‌تر و حتی در برخی موارد ۱۰۰ تا ۱۰۰ درصد افزایش قیمت، بخرند که این موضوع، چالش نیاز به سرمایه را برای داروخانه‌ها ایجاد کرده است.

■ ■ ■

سخنگوی جمعیت هلال‌احمر:

کمیود دارویی در انبارها وجود ندارد

سخنگوی جمعیت هلال‌احمر با تاکید بر اینکه کمیود دارویی در انبارهای جمعیت هلال‌احمر وجود ندارد، گفت: البته به دنبال ریزینی بافدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ هستیم تا برای تامین برخی اقلام دارویی - که کمیودشان وجود دارد- اقدام کنیم محمد نصیری گفت: خوشبختانه درباره داروهایی که به صورت خاص در هلال‌احمر توزیع می‌شود، کمیودی نداریم، البته نمی‌توان گفت تاکنون هیچ موردی از کمیود وجود نداشته‌است اما مورد حادی که بخواهیم بگوییم به کشور وارد نشده یا امکان ورود آن به کشور وجود نداشته است، نداریم. وی در گفت‌وگو با ایسنا تاکید کرد: در این زمینه تقسیم‌بندی‌هایی وجود دارد اما در مجموعه داروایی که جمعیت هلال‌احمر اقدام به واردات آن می‌کند، کمیودی به مفهوم تلاش بی‌وقفه‌ای که به نتیجه نرسیده باشد، نداریم.

■ ■ ■

عودت ۷۰ هزار خودرو به مبدأ با اجرای محدودیت‌های تردد در ۲۵ استان

رئیس پلیس راهور ناجا به تشریح عملکرد پلیس راهور در اجرای طرح محدودیت‌های تردد در ۲۵ استان پرداخت و گفت: در اجرای طرح محدودیت‌های تردد، ۹۳۱ تیم با بیش از ۲ هزار نیرو به کارگیری شدند. سردار سیدکمال هادیان‌فر با بیان اینکه در اجرای طرح محدودیت‌های تردد در ۲۵ استان ۲ هزار و ۷۷۷ نفر نیرو به کارگیری شدند، ادامه داد: در این مدت تعداد نقاط اجرای طرح ۲۸۰ نقطه، تعداد خودروهای عودتی به مبدأ ۷۰ هزار و ۵۰۰ دستگاه، تعداد خودروهای اعمال قانون شده ۳ هزار و ۷۹۹ دستگاه و توقیف و انتقال به پارکینگ ۴۹ دستگاه بوده است. رئیس پلیس راهور ناجا در ادامه عنوان کرد: همچنین در این مدت ۳ روزه به افرادی که بدون ماسک بوده‌اند، ۶ هزار و ۸۳ عدد ماسک داده‌ایم.

■ ■ ■

توزیع انسولین در داروخانه‌های هلال احمر

رئیس سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال‌احمر گفت: با توجه به افزایش ۲ تا ۴ برابری مراجعه‌کنندگان دریافت انسولین، هلال‌احمر سعی می‌کند انسولین را با مدیریت به مصرف‌کننده واقعی برساند. حسن صفاری گفت:تاسال افزایش ۲ تا ۴برابری مراجعه‌کنندگان دریافت انسولین به داروخانه‌های هلال‌احمر داشته‌ایم. هلال‌احمر با تلاش حداکتری سعی می‌کند با مدیریت درست انسولین را به مصرف‌کننده واقعی برساند. وی گفت: در حال حاضر ۹۹ درصد تحویل انسولین به بیماران از طریق سیستم بیمه‌ای و تأییدیه آنلاین بیمه‌ها انجام می‌شود. رئیس سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال‌احمر در ادامه افزود: افزایش سهمیه انسولین نداشته‌ایم ولی با ارائه دفترچه‌های بیمه مشکلی برای توزیع نخواهیم داشت. صفاریه گفت: افرادی که درخواست انسولین آزاد دارند نیز بر اساس کد ملی دریافت خواهند کرد؛اماکنات سخت‌افزار و ترافقزار ارسال دارو برای بیماران خاص تهیه شده است.

دولت باهر پیشنهادی غیر از تعطیلی موافق است

قرار است امروز پیشنهاد محدودیت‌های شدیدساعتی در ستادمقابله با کرونا بررسی شود

تصمیمات ساعتی علیه کرونا!

عضو کمیسیون بهداشت مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

تاوقتی دولت یک ماه اعلام تعطیلی نکند، سایر طرح‌ها برای قطع زنجیرهانتقال ویروس، بی‌نتیجه و بی‌اثر است



گروه اجتماعی: دولت قصد دارد محدودیت‌های جدیدی را برای مقابله با کرونا وضع کند اما همچنان با تعطیلی متناوب مخالف است.

به گزارش «وطن امروز»، عملکرد دولت در مقابله با کرونا نشان داده برخی مسؤولان به‌شدت مخالف نظر متخصصان و کارشناسان هستند. به نظر متخصصان، تهران به عنوان بحرانی‌ترین کلون انتقال کرونا باید چند هفته به‌صورت متناوب تعطیل شود اما دولت هر طرحی را به تصویب می‌رساند غیر از تعطیلی! شنیده شده قرار است امروز در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، موضوع محدودیت‌های ساعتی بررسی و تصویب شود. خبرگزاری دولتی ایرنا پنجشنبه گزارش داد: «در نشست روسای کمیته‌های ستاد ملی مبارزه با کرونا، پیشنهاد کمیته‌های امنیتی و اجتماعی و بهداشت و درمان درباره اعمال محدودیت‌های شدیدتر برای مدیریت سریع‌تر مقابله با شیوع بیماری، موضوع تعطیلی کسب‌وکارهای غیرضروری در همه مراکز استان‌ها از ساعت ۱۸ هر روز از ۲۰ آبان تا ۲۰ آذرماه و ممنوعیت تردد خودروهای شخصی در همه مراکز استان‌ها از ۲۰ آبان تا ۲۰ آذرماه سال جاری از ساعت ۲۱ تا ۴ بامداد مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد برای تصویب به جلسه روز شنبه (امروز) ستاد ملی ارائه شود. نکته اینجاست که آثار هر نوع محدودیت با تصمیم‌گیری حداقل ۱ هفته بعد مشخص می‌شود؛ آنچه امروز ما در بیمارستان‌ها برداشت می‌کنیم، حاصل عملکرد اجتماعی ۲ تا ۳ هفته گذشته است و همین‌طور هر چه امروز تصمیم بگیریم، در هفته‌های آتی اثر خود را نشان خواهد داد.»

از ۳ ماه پیش کمیته سلامت استانداری تهران شورای شهر تهران، اعضای کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا، نمایندگان وزارت بهداشت و حتی استانداری تهران درخواست تعطیلی پایتخت را داده بودند اما دولت از روی لجاجت با تعطیلی تهران مخالف است. با توجه به اینکه در روزهای اخیر تعداد مرگ‌ومیرهای کرونا در کشور به بالای ۴۰۰ نفر در روز رسیده است، مقاومت دولت در برابر تعطیلی عجیب به نظر می‌رسد. دولت همه محدودیت‌های دیگر را به تصویب می‌رساند اما کارشناسان معتقدند این محدودیت‌های لازم است اما کافی نیست و با توجه به سرعت انتشار کرونا، این محدودیت‌ها بی‌اثر خواهد بود. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: دولت بویژه ستاد ملی مقابله با کرونا، برنامه جامعی که بتواند از شیوع گسترده ویروس مرگ‌بار کرونا جلوگیری کند، ندارد.

ملک فاضلی در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره اینکه

آیا سیاست‌گذاری‌های دولت در مقابله با کرونا با ایجاد محدودیت‌های مقطعی در تردها و اجرای برنامه‌هایی چون تعطیلی برخی صنوف، مشاغل یا دور کاری نیمی از کارکنان دولت همراه با جریمه متخلفانی که پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نمی‌کنند در مهار این بیماری تأثیرگذار بوده‌است، گفت: هر برنامه‌ای که تاکنون دولت برای مهار بیماری «کووید-۱۹» و جلوگیری از شیوع گسترده این بیماری طی ۸ ماه گذشته به کار گرفته است، تأثیر چندانی بر مهار ویروس کرونا نداشته است.

مرگ بیش از ۴۰۰ نفر در هر شبانه‌روز و پر شدن تخت‌های بیمارستانی سراسر کشور نتیجه نبود برنامه‌ریزی‌های منسجم، وجود ضعف در تصمیم‌گیری و بی‌توجهی به موضوع سلامت در صدر برنامه‌هاست. وی با بیان اینکه تا به حال تدابیر کافی برای پیشگیری از شیوع این بیماری در کشور اندیشیده نشده است، گفت: چنانچه پروتکل‌های لازم در مبارزه با ویروس کرونا بخوبی رعایت و اجرا می‌شود کرونا اکنون سراسر کشور را غافلگیر نمی‌کند.

فاضلی اضافه کرد: دولت با رویکرد سفت کن و شل کن اقدامات ضد کرونایی را در کشور اجرا می‌کند. این موضوع باعث شد است در برخی ماه‌ها آمار جان‌باختگان و مبتلایان به این ویروس مرگ‌بار کاهش یافته و در مواقعی شممار فوت‌شدگان کرونایی افزایش یابد و سرایت این ویروس بشدت در جامعه بالا برود.

وی تصریح کرد: حفظ سلامت جامعه آنگونه که سازمان جهانی بهداشت بر آن تاکید دارد در گرو رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی است که این مهم جز با ایجاد محدودیت‌ها بویژه در تردها و تعطیلی مشاغل و قرنطینه چند

کمیته امداد برای مددجویان ۵۰ هزار واحد مسکونی می‌سازد

رئیس کمیته امداد از ساخت ۵۰ هزار واحد مسکونی برای مددجویان در سال آینده خبر داد. به گزارش فارس، سیدمرتضی بختیاری با تقدیر از همراهی مردم در اجرای ۲ مرحله پویش ایران همدل گفت: در پویش ایران همدل یک حماسه بزرگ رقم خورد که از اول انقلاب اسلامی تاکنون بی‌نظیر بود. وی با تاکید بر اینکه مهم‌ترین و پرهزینه‌ترین بسته حمایتی مددجویان، موضوع تامین مسکن است، افزود: کمیته امداد تاکنون ۵۰ هزار مسکن مددجویی را برای سال آینده در دستور کار خود قرار داده است.



و نظارت بر روند اجرا در قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا پیگیری خواهد شد.

وی در این باره اظهار کرد: از آنجا که از جمله وظایف قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا، هم‌افزایی و تقویت توانایی‌های مختلف در سطح کشور است، لازم است این قرارگاه از همه ظرفیت‌های درون کشور اعم از دولتی و خصوصی، قوای نظامی و انتظامی و سازمان‌های مردمنهاد، بسیج، تشکل‌های مذهبی، مساجد و خیران استفاده کند.

این در حالی است که برخی نااهم‌لنگی‌های بین‌دستگاهی در ماه‌های گذشته باعث شده بود بعضی مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا اجرایی نشود و در نتیجه آن بار عدم انجام مصوبات بر دوش بیمارستان‌ها و نظام سلامت تحمیل شود.

■ **پشتیبانی از وزارت بهداشت**

عبدالرضا رحمانی‌فضلی، فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره تشکیل این قرارگاه گفته بود: تشکیل این قرارگاه به معنی انفکاک مسؤولیت‌ها و وظایف نیست، بلکه قرارگاه عملیاتی برای تجمع همه مسؤولیت‌ها برای پشتیبانی بیشتر از وزارت بهداشت است که در خط مقدم مبارزه با این ویروس قرار دارد.

سعید نمکی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در نامه‌ای به وزیر کشور درباره تشکیل قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا نوشت: اگرچه در ماه‌های گذشته همکاری صمیمانه جناب‌عالی، معاونان و استانداران ارجمند با مجموعه نظام سلامت موجب قدرانی است، مع‌الوصف فقدان تشکیلاتی منسجم که بتواند مقتدرانه اجرای شیوه‌نامه‌ها و محدودیت‌های الزامی را در راستای مدیریت، کنترل و مهار بیماری به مرحله عمل برساند، در تلاش‌های ششانه‌روزی همکاران‌مان در نظام سلامت و افت و خیز بیماری تأثیرات شگرفی داشت.

وی در ادامه نامه خود آورده است: با این تقسیم کار مدبرانه توسط مقام معظم رهبری، همکاران ما بدون دغدغه اجرا با عدم اجرای مصوبات و اعمال محدودیت‌ها، می‌توانند به رسالت اصلی خویش یعنی آموزش همگانی، تشخیص زودرس با استفاده از تست‌های بیشتر، شناسایی موارد مشکوک و در تماس با افراد آلوده، قرنطینه‌سازی آنها، درمان مناسب و توسعه زیرساخت‌های نظام سلامت و همچنین تدوین شیوه‌نامه‌ها و محوریت در تعیین عالمانه مصادیق محدودیت‌ها بپردازند.

■ **محدودیت‌ها مخالفانی هم دارد**

به هر حال اعمال هر نوع محدودیت می‌تواند مخالفانی هم به همراه داشته باشد. در حالی که بسیاری در ماه‌های اخیر بر طبل اعمال محدودیت‌های بیشتر می‌کوبند،اماوقتی محدودیتی اعمال می‌شود، اعتراض می‌کنند یا حتی برخی به این محدودیت‌ها گردن نمی‌نهند و قانون‌گریزی را در پیش می‌گیرند.

حسن روحانی، رئیس‌جمهور روز پنجشنبه در جلسه رؤسای کمیته‌های ستاد ملی مبارزه با کرونا پس از استماع گزارش‌های فرمانده عملیاتی قرارگاه ستاد ملی مبارزه با کرونا و رؤسای کمیته‌ها از اقدامات شان درباره اجرا و نظارت بر مصوبات ستاد و جلسات هماهنگی که با سایر دستگاه‌های ذخیل طی هفته گذشته برگزار شد، اظهار داشت: مصوبات ستاد ملی و آنچه در جریان عملیاتی قرارگاه ستاد ملی مبارزه با کرونا و رؤسای بررسی‌های علمی و یافته‌های کارشناسی متخصصان مسؤولان مربوط در کمیته‌ها و همچنین تجارب ماه‌های گذشته است.

وی با تاکید بر اینکه کاستن روند شیوع بیماری و کاهش تعداد مراجعه‌کنندگان به مراکز درمانی بویژه بیماران بستری، اولویت نخست و تنها راهکار برای خروج از وضعیت کنونی است، گفت: از این منظر مداخله فوری از طریق اعمال محدودیت‌های شدید در مناطق قرمز به عنوان راهکاری موثر خواهد بود.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: در کنار اقدامات قبلی در اعمال محدودیت‌ها، کمیته بهداشت و درمان با همکاری سایر دستگاه‌ها و کمیته‌ها در ایجاد مراکز مراقبتی و استفاده از ظرفیت‌ها و مراکز اقامتی و تقویت ظرفیت درمانی در مراکز سرپایی و در عین حال درمان بیماران با علامت خفیف در منزل باید مورد توجه قرار گیرد. استفاده از نقاشی‌ها مناسب هم یکی از راهکارهای موثر در کاهش بیماران بستری در بیمارستان‌ها است.

روحانی در ادامه تصریح کرد: با توجه به مصوبه ستاد ملی درباره دور کاری کل‌کنان، قرارگاه عملیاتی ستاد ملی موظف است بر اجرای این مصوبه در تمام دستگاه‌های دولتی و غیردولتی نظارت دقیق انجام دهد.

وی با تاکید بر لزوم حرکت هماهنگ و نظام‌مند تمام ارکان ذخیل بویژه قرارگاه عملیاتی در چارچوب مصوبات ستاد ملی برای نظارت بر روند اجرای این مصوبات گفت محدودیت‌های ایجادشده در مراکز ۲۵ استان کشور نیز در چارچوب همین یافته‌ها اعمال شده است.

رئیس‌جمهور همچنین تصریح کرد:فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی موظف است تمام اقدامات اجرایی خود را بر اساس مصوبات ستاد ملی و با مشارکت همه کمیته‌ها انجام دهد.

هفته‌ای امکان‌پذیر نیست.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: با توجه به شیوع گسترده ویروس کرونا در کشور و رشد آمار جان‌باختگان و مبتلایان، تصمیم‌گیران باید حداقل یک ماه کل کشور را تعطیل کنند و با کسانی که پروتکل‌های بهداشتی و دستورالعمل‌ها را رعایت نمی‌کنند بشدت برخورد شود. تا وقتی دولت یک ماه اعلام تعطیلی نکند، سایر طرح‌ها برای قطع زنجیره انتقال ویروس، بی‌نتیجه و بی‌اثر است.

وی با بیان اینکه تیم تصمیم‌گیرنده در ستاد ملی مقابله با کرونا باید آمادگی و توان کشور را جهت تعطیلی چند هفته‌ای تهران و برخی شهرها بسنجند، گفت: کرونا با توصیه و سفارش و ایجاد محدودیت‌های ضعیف و مقطعی نظیر جلوگیری از تردد در ساعت‌های مشخص از بین نمی‌رود، بلکه باید نسخه‌ای جدید برای درمان آن پیچیده شود.

■ **تأثیر قرارگاه عملیاتی**

پس از جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا در حضور مقام معظم رهبری بود که قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا به ریاست وزیر کشور تشکیل شده؛قرارگاهی که بلافاصله وارد گود شد و محدودیت‌هایی برای برخی شهرستان‌ها و مراکز استان‌ها تصویب و اجرا کرد. همچنین هفته گذشته که یک روز تعطیل در میانه هفته شاشت نیز این قرارگاه بلافاصله محدودیت تردد و خروج از مراکز ۲۵ استان را ابلاغ کرد که توسط نیروی انتظامی و پلیس راهور اجرایی شده؛تکنه‌ای که حاکی از اهمیت تشکیل این قرارگاه عملیاتی است و بخش عمده‌ای از فشار مقابله با کرونا را از دوش نظام سلامت بر خواهد داشت.

حسن روحانی، رئیس‌جمهوری در باره تشکیل این قرارگاه عملیاتی گفته است: همه مصوبات ستاد ملی برای اجرای دقیق

با بسته شدن جاده‌ها پارک‌ها و خیابان‌ها شلوغ شدند |

معاون وزیر بهداشت اظهار کرد: ما با تجمع مخالف هستیم اما این به معنای آن نیست که ادارات را تعطیل کنیم، از سوی دیگر مردم شروع به پاساژگردی و خرید کنند یا مسافرت‌های جاده‌ای را منع کنیم و از سوی دیگر مردم به مسافرت‌های درون‌شهری روی بیاورند. ایرج حریرچی در برنامه سلام صبح بخیر شبکه سوم سیما، با بیان اینکه مسؤولیت دولت و اراده ملت در مبارزه با کرونا مهم است، ادامه داد: در حال حاضر مردم به دلیل منع مسافرت و بسته بودن جاده‌ها، در شهرها می‌گردند و شاهد شلوغی خیابان‌ها و پارک‌ها هستیم. معاون وزیر بهداشت اظهار کرد: مطابق پیشنهاد وزارت بهداشت و اعلام فرمانده ستاد کرونای تهران، مشاغل سطوح ۳،۲ و ۴ جز مشاغل اجتناب‌ناپذیر مانند ناوایی، پلیس و… حداقل به مدت ۲ هفته تعطیل می‌شوند و این تعطیلی به منظور تجدید آرایش ما است.

هر ساعت ۱۷ نفر در ایران به کام مرگ می‌روند!

مرگ و میر روزانه بالای ۴۰۰ نفر تثبیت شد

آمار جان‌باختگان بیماری «کووید-۱۹» در کشور همچنان بالای ۴۰۰ نفر در هر شبانه‌روز است. به گزارش «وطن امروز»، رشد آمار مبتلایان، بستری‌شدگان و فوتی‌های ناشی از کرونا این روزها کادر درمان را خسته کرده‌است.تخت‌های بیمارستانی مختص به این بیماری نیز دیگر ظرفیت پذیرش مبتلایان کرونا را ندارد.سخنگوی وزارت بهداشت دیروز در این باره از رسیدن شمار جان‌باختگان کرونا در کشور به ۲۷ هزار و ۴۰۹ نفر خبر داد. سیماسادات لاری ادامه داد: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸۸۶۴ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شد که ۳۳۳۴ نفر از آنها بستری شدند. وی افزود: مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۶۶۳ هزار و ۸۰۰ نفر رسید. لاری گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته (از ظهر پنجشنبه تا ظهر جمعه) ۴۲۴ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۳۷ هزار و ۴۰۹ نفر رسید. وی افزود: خوشبختانه تاکنون ۵۰۹ هزار و ۹۵۲ نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. سخنگوی وزارت بهداشت همچنین تاکید کرد: ۵۴۹۵ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. وی افزود: تاکنون ۵ میلیون و ۱۴۷ هزار و ۲۴۹ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است. لاری با اشاره به وضعیت استان‌های تحت تأثیر کرونا گفت: استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه،گیلویگه‌بویروپور احمد گیلان،بوئشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال‌وبختیاری،

اتوبوس دست‌های خود را بخوبی ضدعفونی کنند. سخنگوی وزارت بهداشت در ادامه با تاکید بر اینکه باید تا حد امکان از رفتن به رستوران در شرایط کرونایی خودداری کرد، در عین حال به بیان توصیه‌هایی برای مراجعه به رستوران پرداخت.

وی افزود: افراد در صورت داشتن بیماری زمینه‌ای، اکیدا از رفتن به رستوران‌ها خودداری کنند. همچنین از حضور در رستوران‌هایی که بیش از ظرفیت ۵۰ درصدی خود استفاده می‌کنند و یا سیستم تهویه نامناسب دارند اجتناب کنید.